
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 10 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»

П Р И К А З

от с. Знаменское №

О функционировании центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
в МБОУ «Гимназия №10 с. п. Знаменское»

В целях реализации мероприятий по созданию и обеспечению 
функционирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 
рамках реализации в Чеченской Республике мероприятий федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного 
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 30 октября 2018 г. 
№295-р, на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 28.03.2019 г. №473-п

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать на базе МБОУ «Гимназия №10 с. п. Знаменское» Центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Разработать и утвердить положение о деятельности Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Гимназия №10 
с. п.Знаменское».
3. Разработать и утвердить дизайн-проект и проект зонирования Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
4. Руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» назначить зам.директора по ИКТ Дешиева Ислама Ильясовича.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


